REFURLINA sirlinind
MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMIT
TREGTISE DHE SIPERMARRJES

MINISTRI

UDHEZIM

Nr/G), date 491 2 12017

PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 179, DATE 11/01/2017, “PER
DOKUMENTACIONIN E APLIKIMIT DHE PROCEDURAT E INSPEKTIMIT,
PEZULLIMIT DHE REVOKIMIT TE LICENCES PER USHTRIMIN E
VEPRIMTARISE SE AGJENCISE SE UDHETIMIT DHE OPERATORIT TURISTIK”

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, né zbatim té Nenit
48 dhe 51 té ligjit nr. 93/2015 “Pér turizmin”, t&€ nenit 16, pika 3 dhe nenit 19 t& ligjit nr. 10081,
date 23.02.2009 “Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe
té vendimit nr. 538, date 26.05.2009 “Pér licencat dhe lejet qé trajtohen nga apo népérmjet
Qendrés Kombétare té Licencimit (QKL) dhe disa rregulla té tjera nénligjore té pérbashkéta té
Késhillit t€ Ministrave,

UDHEZOI:

1. Né pikén 2, germa ““a”, ndryshohet si mé poshté:

a) Diplomén universitare té ciklit t&¢ paré té studimeve né fushén e turizmit / historis¢ /
arkeologjisé dhe trashégimisé kulturore / administrim biznesit / gjeografisé té léshuar nga
universitete brenda ose jashté Shqipéris€¢ ose diplomé e léshuar nga IATA né fushén e
turizmit ose diplomén e shkollés s€¢ mesme profesionale pér turizém ose ¢do diplomé
kualifikimi profesional né fushén e turizmit, pér drejtuesin teknik ose pérfagésuesin ligjor
(administratorin). Diplomat universitare t€ 1éshuara nga universitete t€ huaja duhet té jené
t€ njohura nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin. Dokumentat e léshuara jashté shtetit
duhet t€ jené t& pérkthyera né gjuhén shqipe dhe té legalizuara/apostiluara.

2. Né pikén 4, germa “a”, ndryshohet si mé poshté:

a) Diplomén universitare té ciklit t& paré té studimeve né fushén e turizmit / historis¢ /
arkeologjisé dhe trashégimisé kulturore / administrim biznesit / gjeografisé¢ t& 1éshuar nga
universitete brenda ose jashté¢ Shqipérisé ose diplomé e léshuar nga IATA né fushén e
turizmit, pér drejtuesin teknik dhe pérfagésuesin ligjor (administratorin). Diplomat
universitare t& léshuara nga universitete t€ huaja duhet t€ jené t& njohura nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin. Dokumentat e 1€shuara jashté shtetit duhet t€ jené té pérkthyera
né gjuhén shqipe dhe té legalizuara/apostiluara.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

MILVA EKONOMI
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